
všech nebo části Služeb Objednatel uvede dobu, na kterou se provádění Objednatelem 
určených Služeb přerušuje; o tuto dobu se posunují termínypro poskytnutí Služeb 
Poskytovatelem podle Smlouvy dotčených takovým přerušením. Poskytovatel provede 
patřičná opatření k dočasnému přerušení poskytování Služeb bez zbytečného prodlení od 
obdržení oznámení.

12.2. Objednatel je dále, tj. nad rámec případů uvedených ve Smlouvě nebo Obchodních 
podmínkách, oprávněn odstoupit od Smlouvy v případech:

(a) prodlení Poskytovatele s řádným poskytování Služeb delší než 30 kalendářních dnů, 
kdy se Poskytovatel dopustil nesprávného jednání spočívající v (i) nabízení, dávání, 
přijímání nebo zprostředkovávání nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
konání kohokoliv, ať státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, ve 
výběrovém řízení nebo při provádění Smlouvy, nebo (ii) zkreslování skutečností za 
účelem ovlivnění výběrového či zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke 
škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené soutěže,

(b) kdy Služby nebudou moci být plněny z důvodu Okolnosti vylučující odpovědnost 
trvající déle než 120 kalendářních dnů,

(c) kdy bude zjištěno, že (i) Poskytovatel je v úpadku, (ii) vůči Poskytovateli je vedeno 
insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek 
Poskytovatele byl zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa 
Poskytovatele podle zvláštních právních předpisů, (iv) Poskytovatel je v likvidaci, 
a/nebo byla zahájena likvidace Poskytovatele,

(d) kdy bude dodatečně zjištěno, že Poskytovatel nesplnil podmínky řízení na Zakázku, 
na jehož základě byla uzavřena Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že 
Poskytovatel uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační 
předpoklady stanovené Zadávací dokumentací.

12.3. Objednatel je oprávněn ukončit provádění všech nebo části Služeb i bez důvodu na straně 
Poskytovatele na základě oznámení o ukončení Služeb, ve kterém Objednatel uvede 
okamžik, ke kterému se provádění Objednatelem určených Služeb ukončuje; Poskytovatel 
provede patřičná opatření k ukončení poskytování Služeb bez zbytečného prodlení od 
obdržení oznámení. Dojde-li k tomuto ukončení poskytování Služeb, uhradí Objednatel 
Poskytovateli částku odpovídající prokazatelně a účelně vynaloženým nákladům na 
provádění Služeb po započtení případných nároků Objednatele vůči Poskytovateli. Výše 
takových nákladů však nesmí v žádném případě překročit výši Ceny, resp. její odpovídající 
části připadající na danou část Služeb, která již byla Poskytovatelem prováděna.

12.4. Jestliže do 28 kalendářních dnů od data splatnosti příslušné faktury Poskytovatel neobdržel 
platbu za část Služeb, které do té doby nebyly písemně odmítnuty, nebo jestliže poskytování 
Služeb bylo pozastaveno či přerušeno a doba pozastavení či přerušení přesáhla 182 
kalendářních dní, může Poskytovatel po 14 kalendářních dnech od svého předchozího 
písemného oznámení Objednateli dalším oznámením s dobou 42 kalendářních dnů 
stanovenou pro splnění povinnosti, kterou Objednatel porušil, resp. pro obnovení 
poskytování Služeb, odstoupit od Smlouvy.

12.5. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od Smlouvy v souladu a za podmínek 
stanovených v ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od této Smlouvy také pouze v rozsahu části poskytovaných Služeb, a to dle své volby.



12.6. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu jiného než podle čl. 12.3 
Obchodních podmínek, uhradí Objednatel Poskytovateli částku odpovídající prokazatelně 
provedeným Službám v rozsahu dokladovaném Poskytovatelem a odsouhlaseném 
Objednatelem po započtení případných nároků Objednatele vůči Poskytovateli.

12.7. Mají-li být podle Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek hrazeny Poskytovateli vynaložené 
náklady, musí v případě nákladů souvisejících s vynaloženým časem Poskytovatele či s 
činnostmi Poskytovatele odpovídat nejvýše hodnotám těchto nákladů, které Poskytovatel 
určil pro účely výpočtu Ceny. Pokud by náklady Poskytovatele souvisely s činností třetích 
osob, musí být předem odsouhlaseny Objednatelem, a to od okamžiku, který zakládá právo 
Poskytovatele na úhradu nákladů (tj. od odstoupení Objednatele od Smlouvy).

12.8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 
straně. V případě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručení písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně. Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 2004 Občanského zákoníku.

12.9. Odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran se nedotýká do té doby vzniklých 
práv, nároků ani odpovědnosti Smluvních stran. Po odstoupení od Smlouvy zůstávají 
v účinnosti ustanovení Smlouvy a Obchodních podmínek týkající se náhrady škody, 
nákladů, smluvních pokut, volby práva a soudní příslušnosti.

XIII.
DODATEČNÉ SLUŽBY

13.1. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Služeb. Poskytovatel je povinen na základě 
tohoto požadavku snížit rozsah Služeb a/nebo, pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které 
bez zbytečného odkladu oznámí Objednateli, zvýšit rozsah Služeb o služby stejného 
charakteru jako Služby sjednané ve Smlouvě (dále jen „Dodatečné služby“) s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena navýšena o odpovídajícím způsobem vypočtenou 

cenu za Dodatečné služby, tj. cenu stanovenou podle jednotkových cen uvedených v 
Soupisu služeb nebo z nich odvozených, pokud jsou použitelné,

c) termín dokončení služeb se přiměřeně upraví dohodou Smluvních stran.

13.2. Jestliže o to Objednatel písemně požádá, předloží Poskytovatel návrhy na změnu Služeb.

13.3. Postupem dle tohoto čl.XIII nejsou dotčeny povinnosti Objednatele dle Zákona o veřejných
zakázkách.

XIV.
PŘEVEDENÍ A SUBDODAVATELÉ

14.1. Poskytovatel nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

14.2. Pokud je součástí Smlouvy jako její příloha č. 2 Zvláštní příloha k nabídce, zavazuje se 
Poskytovatel plnit Smlouvu vlastními kapacitami, jak je tento pojem definován ve Zvláštní 
příloze k nabídce.



14.3. Pokud je součástí Smlouvy jako její příloha č. 2 Zvláštní příloha k nabídce, je Objednatel 
oprávněn ke schvalování subdodavatelských smluv, u nichž objem uvažované subdodávky 
překročí 10 % z celkového objemu Služeb, v případech, kdy příslušný Subdodavatel není 
uveden ve formuláři Zadání části zakázky, který je součástí Smlouvy jako její příloha č. 2. 
Poskytovatel je povinen takové smlouvy Objednateli předložit v přiměřené době před jejich 
zamýšleným uzavřením a do jejich schválení Objednatelem není oprávněn takovou smlouvu 
uzavřít. Poskytovatel není oprávněn v souvislosti s případným prodlením Objednatele se 
schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky a nemá na schválení 
subdodavatelských smluv ze strany Objednatele právní nárok.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Jazykem Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek je jazyk český, není-li ve Smlouvě 
stanoveno jinak.

15.2. Všechna oznámení v rámci Smlouvy musí být, není-li ve Smlouvě nebo Obchodních 
podmínkách výslovně uvedeno jinak, podána písemně a jejich účinnost se počítá ode dne 
doručení na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou ve Smlouvě. Ostatní oznámení a 
komunikace mezi Smluvními stranami bude prováděna na kontaktní údaje uvedené ve 
Smlouvě.

15.3. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených ve Smlouvě je Smluvní strana, jíž se změna 
týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů 
nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.

15.4. Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné 
pohledávky z této Smlouvy za Objednatelem proti jakýmkoli pohledávkám, jež má 
Objednatel vůči Poskytovateli. Objednatel je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým 
pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle 
Smlouvy. Objednatel je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám Poskytovatele 
započíst své peněžité pohledávky splatné.

15.5. Bude-li některé ustanovení Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek shledáno neplatným 
nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či 
nevymahatelnost celé Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek s tím, že v takovém případe 
bude celá Smlouva (včetně Obchodních podmínek) vykládána tak, jako by neobsahovala 
jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a 
vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek. 
Smluvní strany sc dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude 
dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s 
právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či 
nevymahatelným.

15.6. Veškeré informace t .......... . . . . . . .  - - .. ' se
Službami, jsou důvěi ce
k jiným účelům, než by
se jednalo o zpřístup bo
o informace, jejichž né
na základě právních p ze
osoby, které jsou zav dá



za škody způsobené porušením této své povinnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že 
Objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti se Smlouvou obdržel od Poskytovatele, 
zveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými 
právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s 
čerpáním dotací Objednatelem či financováním Ceny. Poskytovatel proto souhlasí se 
zveřejněním takových informací Objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje 
oprávnění Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditoriím nebo právním, 
ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani 
neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy.

15.7. Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami.

15.8. Platnost, plnění, výklad a účinky Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku.

15.9. Veškeré spory, které by mohly vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve 
smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky příslušným v místě sídla 
Objednatele ke dni podpisu Smlouvy.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
„Údržbu travních porostu v I stcckčm kraji - okr. MO+CV'

.1
]  fiEDíTELBTVl SILNIC A DÁLNIC CR

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: „Údržba travních porostů v Ústeckém kraji - okr. MO+CV“
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov

Řádně jsme sc seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „Údržba travních 
porostů v Ústeckém kraji - okr. MO+CV“, včetně podmínek Smlouvy o poskytování služeb 
(dále ,,Smlouva“) a jejích příloh, dalších souvisejících dokumentů, připojené Zvláštní přílohy 
k nabídce a dodatků zadávací dokumentace č. 1.

Tímto nabízíme poskytování služeb v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

N ab íd k ová  cena  
slu žeb  bez D PH *

D P H C elk o v á  n a b íd k o v á  cena  
v če tn ě  D P H

Ú d ržb a travn ích  porostů í§ ) (b) (c) =  ( a ) + ( b )

v  Ú steck ém  kraji - okr.
M O + C V 31 395 154,50 Kč 6 592 982,45 Kč 37 988 136,95 Kč

*Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.

Součástí této nabídky je oceněný soupis služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnutí 
jednotlivých služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, žc tyto 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny služby 
poskytované v rámci zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem ě. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon'1), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty a že pro 
nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že Zvláštní 
příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva, Obchodní podmínky
(b) Dopis nabídky, Zvláštní příloha k nabídce
(c) Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny
(d) Bližší popis služeb
(e) Zadání části služeb

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva dle vzorového znění uvedeného v této zadávací 
dokumentaci, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
(soupisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu.

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu jejich zahájení a 
dokončíme služby v souladu s výše uvedenými dokumenty v době pro provedení příslušných 
služeb.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby: 
„Údržbu travních poruštil v Ústeckém kraji - okr. MO-CV'

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy 
o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
„Údržba travních porostů v Ústeckém kraji - okr. M O-CV“

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Údržba travních porostů v Ústeckém kraji - okr. MO+CV

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky na služby 
„Údržba travních porostu v Ústeckém kraji - okr. MO+CV“, jakož i následky jejich 
nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že 
se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 
obdobném poměru k osobě uchazeče, nebo osoby uchazečem ovládané nebo osoby 
uchazeče ovládající nebo osoby ovládané společně s uchazečem stejnou osobou a dále (b) 
stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby uchazeče nebo osob uchazečem 
ovládaných nebo osob uchazeče ovládajících nebo osob ovládaných společně s 
uchazečem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, 
která umožňuje jejich využití pro poskytování služeb, jež jsou předmětem této zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy uchazeč nebude plnit zakázku 
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování subdodavatelských smluv, u 
nichž objem uvažované subdodávky překročí 10 % z celkového objemu zakázky, v 
případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné 
zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 4.4 dílu 2 části 4 zadávací dokumentace), 
jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli 
předložit v přiměřené době před jejich zamýšleným uzavřením a uznáváme, že až do 
jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takovou smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, 
že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením 
takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných 
subdodavatelských smluv ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

3) Nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy o dílo, nebo v případě, že plnění Smlouvy o 
dílo přesahuje 1 rok, do 28. února následujícího kalendářního roku předložím zadavateli 
seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plnění 
subdodávky uhradili více než 10% a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části ceny 
veřejné zakázka uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce pokud doba plnění 
veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu 
č. 1 této Zvláštní přílohy k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, 
bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před 
dnem předložení seznamu subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli 
stanovily povinnost subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, v uvedené lhůtě na naši žádost.

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré smluvní a 
technické podmínky dané dílem 3 a 4 zadávací dokum entace

V Čemovicích, dne 12.06.2015



R EK A PITU LA CE

Kosení travních Dorostů 2015 - 2017
OBLAST OKRESY

Cena lx  seč bez 
DPH

Cena 3x seč / 1 
rok bez DPH

Cena 3 roky bez 
DPH

Cena 3 roky vč. 
DPH

Cena oblast 3 
roky bez DPH

Cena oblast 3 
roky vč. DPH

MO+CV Most 1293 574,00 3 880 722,00 11642 166,00 14 087 020,86 30 652 654,50 37 089 711,95
Chomutov 2 112 276,50 6 336 829,50 19 010 488,50 23 002 691,093 405 850,50 10 217 551,50 30 652 654,50 37 089 711 95 30 652 654,50 37 089 711,95

Chemický postřik odvodnění 2015 - 2017

OBLAST OKRESY Cena lx  postřik 
bez DPH

Cena 2x postřik / 
1 rok bez DPH

Cena 3 roky bez 
DPH

Cena 3 roky vč. 
DPH

Cena oblast 3 
roky bez DPH

Cena oblast 3 
roky vč. DPH

MO+CV Most 46 650,00 93 300,00 279 900,00 338 679,00 742 500,00 898 425,00
Chomutov 77 100,00 154 200,00 462 600,00 559 746,00123 750,00 247 500,00 742 500,00 898 425,00 742 500.00 898 425.00

MO+CV Cena oblast 3 
roky bez DPH

Cena oblast 3  
roky v í .  DPH

Celkem kosení a chemický postřik 2015 - 2017 3 1 3 9 5  154,50 37 988 136,95

V Černovicích dne 12.6.2015



Oblast celkem Kč bez DPH 1 seč + 1 postřik 

3 529 600,50

MOST počet jednotek [m2] j. c. / m?bez 
DPH

Cena celkem

8311-8312
Kosení travních porostů 
strojně včetně kosení pod 
svodidly

618 600 0,90 556 740,00

8313-8314
Kosení travních porostů ručně 
křovinořezy včetně kosení 
kolem překážek

210 524 3,50 736 834,00

1 293 574,00

CHOMUTOV počet jednotek [m2] j. c. / m2bez 
DPH

Cena celkem

8311-8312
Kosení travních porostů 
strojně včetně kosení pod
svodidly

688 600 0,90 619 740,00

8313-8314
Kosení travních porostů ručně 
křovinořezy včetně kosení 
kolem překážek

426 439 3,50 1 492 536,50

2 112 276,50

MO + CV
počet jednotek [m2] 

(odvodňovacíeh žlabů)
j. c. / m2 bez 

DPH
Cena celkem

Chemický
postřik

M ost 15 550 3,00 46 650,00

Chom utov 25 700 3,00 77 100,00

123 750,00

Poznámka: Položky zahrnují veškeré náklady zhotovitele, zejména dopravu, kosení a dopravní opatření - označení 
pracovního místa dle TP 66.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
„L držbu iruviiíťh purostd v Ústeckém kraji - okr. M O -C V

DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 4.4

ZADÁNÍ ČÁSTI SLUŽEB

Společnost H-REKULTIVACE, a.s. 
se sídlem: Čemovice 226, 430 01 Chomutov 
IČ: 25032739
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1711,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „Údržba travních porostů v 
Ústeckém kraji - okr. MO+CV“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 508068 (dále jen 
„uchazeč11) tímto v souladu s příslušnými ustanoveními nabídky specifikuje v níže uvedené 
tabulce rozsah služeb, které v souladu se Smlouvou o poskytování služeb zamýšlí zadat 
subdodavatelům:

Služby zadávané 
subdodavateli

O b ch o d n í firm a a síd lo
subdodavatele

% hodnoty 
poddodávky 
z přijaté ceny

Zkušenosti s poskytováním služeb: 
kosení, chemický postřik 

(uvést detaily)

-------- " __________ ___ ____ "

-  :  :: á - -  ::ú ú -

C liL K E M  %

Shora uvedení subdodavatelé se uchazeči zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu služeb.

Uchazeč bere na vědomí a potvrzuje, že jím zvolení subdodavatelé a jejich procentuální podíl na 
poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného písemného souhlasu zadavatele 
udělovaného na žádost uchazeče pro každý konkrétní případ takovéto změny. Uchazeč bere na 
vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.

V Čemovicích dne 12.06.2015



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
„Ůdríbii [ruYnícIi porosili v Ústeckém kraji - okr. MO-CV'

BLIŽŠÍ POPIS SLUŽEB

Údržba travních porostů v Ústeckém kraji - okr. MO+CV

Předmětem zakázky je každoroční provedení maximálně 3 sečí a maximálně 2 chemických
postřiků zpevněných odvodňovacích a jiných ploch v uvedené oblasti.
Realizace každé seče a postřiku musí být dokončena vždy nejpozději do 22 dnů, počínaje 
následujícím dnem po dni, ve kterém došlo k prokazatelnému předání pokynu k zahájení 
realizace poskytovateli ze strany pověřeného zástupce zadavatele.

Kosení trávy (sečení trávy) se rozumí odstraňování travního porostu strojním, resp. ručním 
sečením. Závazně se řídí zákonem č. 13/1997 Sb. v platném znění o pozemních komunikacích, 
vyhl. č. 104/1997 Sb. v platném znění, kterou se tento zákon provádí a TPO 20 (vydaných ŘSD 
ČR viz díl 2 část 2 ZD).

Objednatel si vyhrazuje právo omezit předpokládaný objem zakázky z důvodu pozdního zahájení 
jejího plnění nebo v případě klimatických podmínek v jednotlivých letech plnění zakázky, které 
ovlivní předpokládaný rozsah a množství uvažovaných sečí.

Poskytovatel se v limitu množství měrných jednotek jednotlivých položek stanoveném ve 
výkazu výměr zavazuje akceptovat změny místa provádění prací vzešlé z rozhodnutí zadavatele 
upravující rozsah údržby sítě silnic I. třídy v Ústeckém a sousedících krajích, které souvisejí 
s výstavbou a uváděním do provozu nových silničních tahů či změn kompetencí organizačních 
složek ŘSD ČR k provádění výkonů údržby sítě silnic I. třídy. Zhotovitel je v takových 
případech povinen akceptovat nárůst či úbytek prováděných výkonů na jakékoliv silnici I. třídy 
oblasti do sousedního kraje v max. toleranci do 25 km za či před hranice Ústeckého kraje.

Práce budou prováděny v rozsahu dle ustanovení § 11 a § 14 zákona č. 13/1997 Sb. (Zákon o 
pozemních komunikacích) ve zněm pozdějších předpisů a nesmí přesáhnout počet měrných 
jednotek stanovený ve výkazu výměr u každé položky u každého okresu. Fakturováno bude 
skutečně realizované množství měrných jednotek.
Ocenění položek rozpočtu bude zahrnovat DIO a odklizení posekané trávy ze zpevněné plochy 
komunikace.

Faktura bude vystavena na základě převzetí prací dokladovaného odsouhlaseným soupisem prací 
odpovědným pracovníkem Objednatele samostatně po dokončení každé seče. Forma soupisu 
prací musí být shodná s výkazem výměr, který tvoří součást uzavřeného smluvního vztahu.

Podmínky pro provádění služeb:

1. Poskytovatel bude provádět služby s řádnou péčí a hospodárností a v souladu s TPO 20 
z roku 2005.

2. Poskytovatel služeb může pověřit provedením jeho části podzhotovitele. Vůči objednateli 
však odpovídá v plném rozsahu tak, jako kdyby služby prováděl sám.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění služeb. Po skončení seče ucelené části jej 
poskytovatel vyzve k převzetí provedených služeb. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel 
provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit služby a



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
„ l držbu irnvnich pnrostli v t !sU'i'kím kraji - okr. MO-CV“

požadovat na poskytovateli písemnou výzvou odstranění vad vzniklých vadným prováděním 
a požadovat provádění služeb řádným způsobem. Jestliže poskytovatel služeb tak neučiní 
ani ve lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V případě, že 
služby budou prováděny poskytovatelem nekvalitně a věc nesnese odkladu, je objednatel 
oprávněn zajistit provedení služeb na náklady poskytovatele. Sjednání i včasné nápravy 
nezbavuje poskytovatele povinnosti hradit škodu vzniklou v důsledku vadného provádění 
díla i jeho nápravy.

4. Dodavatel bude seznámen s hranicí silničních pozemků před zahájením 1 seče.
Výměra seče obsahuje krajnici, silniční příkop až na vnější hranu příkopu včetně silničního 
pomocného pozemku a silniční svah. Téměř ve všech případech vnější hrana silničního 
příkopu není hranicí silničního pozemku. Silniční pozemek končí na hranici se sousedními 
pozemky. Plocha silničních svahů je v zadání daná také až po hranici sousedních pozemků.

Povinnosti poskytovatele:

1. Vést zjišťovací protokoly, které budou vyhotovovány nejdéle v týdenních intervalech, 
s uvedením místopisu provedené lokality způsobem -  č. silnice, místopis, staničení, číslo 
realizované položky, jednotková cena bez DPH za položku, množství provedených měrných 
jednotek za položku, souhrnná cena bez DPH za provedenou položku a souhrnná cena bez 
DPH za položky za týden.

2. Kdykoliv umožnit objednateli kontrolu provádění služeb.
3. Při provádění předmětu plnění dodržovat všechny předpisy a vyhlášky související s BOZP, 

PO, bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na dotčených silnicích I. 
třídy na území okresech Most a Chomutov vč. zajištění nezbytných dokladů umožňujících 
bezpečné provádění prací na těchto komunikacích (stanovení přechodného dopravního 
značení, projednání těchto prací s Policií ČR a s příslušným silničním správním odborem -  
forma tohoto projednání je dána příslušným právním předpisem).

4. Předmětné silnice I. třídy okresů Most a Chomutov jsou značně frekventované a za tohoto 
stavu bude nutné většinu výkonů sečení směřovat mimo ranní a odpolední dopravní špičku a 
do dnů pracovního volna, a to tak, aby veřejný silniční provoz byl plněním předmětu 
zakázky co nejméně rušen a omezován.

5. Poskytovatel si před zahájením prací obstará příslušná povolení. Zajistí provádění prací tak, 
aby byli řidiči včas upozorněni na překážku nebo omezení v silničním provozu.

Přebírající -  odpovědný technik:


